平成 29 年 5 月 12 日

会 社 名      株式会社  山陰合同銀行

代 表 者 名      取締役頭取  石丸 文男

コード番号 ８３８１  東証第１部

問 合 せ 先      執行役員経営企画部長 古山 英明

                   （TEL  0852-55-1000）

利益還元方針の変更に関するお知らせ

 当行はこれまで、配当と自己株式の買入れにより、株主還元率 30％を目安に利益還元を行って

まいりましたが、よりわかりやすく直接的な利益還元とするため、平成 29 年 5 月 12 日開催の取

締役会において、第 115 期（平成 30 年 3 月期）より、配当のみで株主還元率 30％（配当性向 30%）

を目安に利益還元を行っていく方針とすることを決議しましたので、お知らせいたします。

記
１．変更の内容

 当行は、安定配当を維持しつつ、業績に応じた配当を行う「業績連動配当」を導入しており、

「配当金支払の目安」（業績連動配当基準）に基づき剰余金の配当を行っております。今回の利

益還元方針の変更に伴い、当該業績連動配当基準を以下のとおり変更いたします。
 【「配当金支払の目安」（業績連動配当基準）】               ※1 株あたり

当期純利益
(単体)

変更前(第 114 期以前) 変更後(第 115 期以降)

安定
配当

業績
連動
配当

年間
配当

配当性向
（注）

安定
配当

業績
連動
配当

年間
配当

配当性向
（注）

150 億円超 9 円 8 円 17 円 ～17.7% 14 円 16 円 30 円 ～31.2%

140 億円超～
150 億円以下

9 円 7 円 16 円
16.6%～

17.8%
14 円 14 円 28 円

29.2%～
31.2%

130 億円超～
140 億円以下

9 円 6 円 15 円
16.7%～

18.0%
14 円 12 円 26 円

29.0%～
31.2%

120 億円超～
130 億円以下

9 円 5 円 14 円
16.8%～

18.2%
14 円 10 円 24 円

28.8%～
31.2%

110 億円超～
120 億円以下

9 円 4 円 13 円
16.9%～

18.4%
14 円  8 円 22 円

28.6%～
31.2%

100 億円超～
110 億円以下

9 円 3 円 12 円
17.0%～

18.7%
14 円  6 円 20 円

28.4%～
31.2%

90 億円超～
100 億円以下

9 円 2 円 11 円
17.2%～

19.1%
14 円  4 円 18 円

28.1%～
31.2%

80 億円超～
90 億円以下

9 円 1 円 10 円
17.3%～

19.5%
14 円  2 円 16 円

27.8%～
31.2%

80 億円以下 9 円 0 円  9 円 17.6%～ 14 円  0 円 14 円 27.3%～

   (注)平成 29 年 3 月 31 日時点の発行済株式総数(自己株式を除く)で試算した配当性向
２．配当予想等
  本日公表の決算短信のとおり、第 114 期（平成 29 年 3 月期）の期末配当につきましては、

変更前を基準として第 114 期定時株主総会に付議いたします。
なお、第 115 期の配当予想につきましては、変更後を基準として、同期の業績予想に基づ

き、中間配当 7.00 円、期末配当 19.00 円の合計 26.00 円を予想しております。   以上